

Assoc. PROTECTION CIVILE DE LOIRE-ATLANTIQUE - APC 44

8 Rue Paul Beaupère
Cs 50119
44301 NANTES CEDEX 3

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025
au 31/12/2025

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Compte Rendu de travaux</i>	<i>1</i>
COMPTES ANNUELS	
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Annexe</i>	<i>6</i>
DETAIL DES COMPTES	
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>20</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>22</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>24</i>

COMPTE-RENDU DE TRAVAUX

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de :

Assoc. PROTECTION CIVILE DE LOIRE-ATLANTIQUE - APC 44
8 Rue Paul Beaupère
Cs 50119
44301 NANTES CEDEX 3

relatifs à l'exercice clos le 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	1 267 055 euros
Chiffre d'affaires :	1 071 898 euros
Résultat net comptable :	-30 568 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces diligences n'incluent pas l'inventaire et la valorisation des actifs, notamment ceux des stocks et des éventuels travaux en cours.

Fait à MIRAMONT DE GUYENNE
Le 14/03/2026

Pour le Cabinet

Stéphane ALBINET

Expert-comptable

Signé par Stéphane Albinet
Le 14 mars 2026



doc_oQV
tx_kZmPn9JrdzP7

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	588 032	265 102	322 930	355 689
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	429 652	323 177	106 475	67 650
	Autres immobilisations corporelles	544 508	323 777	220 731	244 804
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
ACTIF CIRCULANT	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	15		15	15
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	14 724		14 724	14 924
	TOTAL (II)	1 576 933	912 056	664 877	683 083
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	1 023		1 023	3 192
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	106 615		106 615	166 540
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	4 332		4 332	4 826
	Charges constatées d'avance	4 935		4 935	4 905
	Valeurs mobilières de placement	30 000		30 000	30 000
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	455 274		455 274	334 412
	TOTAL (III)	602 179		602 179	543 874
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
TOTAL ACTIF (I à VII)		2 179 111	912 056	1 267 055	1 226 957

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

14 724

14 924

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	484 912	484 914
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	215 338	
	Autres		
	Report à nouveau	72 970	173 267
	Excédent ou déficit de l'exercice	(30 568)	115 040
	Total des fonds propres (situation nette)	742 652	773 222
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		872
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		872
	Total des fonds propres	742 652	774 095
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	73 767	37 888
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	6 400	
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	80 167	37 888
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	236 472	274 794
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		60
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40 826	34 397
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	76 445	59 112
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	77 737	34 297
	Produits constatés d'avance (1)	12 755	12 315
	Total des dettes	444 236	414 974
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	1 267 055	1 226 957
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(30 568,13)	115 040,38
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	245 525	179 142
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat

1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	18 865	16 715
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	10 588	16 018
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	1 061 309	1 081 907
	dont parrainages	12 435	6 715
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	158 311	142 979
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	57 821	64 888
	Mécénats	26 166	117
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		14 057
	Utilisations des fonds dédiés	28 429	61 506
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	1 500	
	Autres produits	1 985	128
Total des produits d'exploitation		1 364 975	1 398 314
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	10 557	578
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	625 506	599 427
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	31 352	25 429
	Salaires	406 253	359 999
	Cotisations sociales	125 898	88 516
	Dotation aux amortissements et dépréciations	93 618	108 540
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	70 708	37 888
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	61 394	62 229
Total des charges d'exploitation		1 425 287	1 282 604
RESULTAT D'EXPLOITATION		(60 312)	115 710

Compte de Résultat

2/2

		Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			(60 312)	115 710
PRODUITS FINANCIERS	De participation	3 942		3 591
	D'autres v aleurs mobilières et créances d'act if immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés			
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positiv es de change			
	Produits nets sur cessions de v .m.p. et d 'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
Total des produits financiers		3 942	3 591	
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	4 361		5 225
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négativ es de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v .m.p. et d 'instruments de trésorerie	Total des charges financières	4 361	5 225
RESULTAT FINANCIER			(419)	(1 634)
RESULTAT COURANT avant impôts			(60 731)	114 076
	Produits exceptionnels		30 162	31 265
	Charges exceptionnelles			30 300
RESULTAT EXCEPTIONNEL			30 162	965
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			1 399 080	1 433 170
TOTAL DES CHARGES			1 429 648	1 318 130
EXCEDENT ou DEFICIT			(30 568)	115 040
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				2 592
Prestations en nature			6 791	8 604
Bénév olat			1 508 910	1 641 045
TOTAL			1 515 701	1 652 240
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				2 592
Mise à disposition gratuite de biens			6 791	8 604
Prestations				8 604
Personnel bénév ole			1 508 910	1 641 045
TOTAL			1 515 701	1 652 240

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **1 267 055** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **1 399 080** euros
 - un total charges de **1 429 648** euros
 - dégage un résultat de **-30 568** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Assoc. PROTECTION CIVILE DE LOIRE-ATLANTIQUE - APC 44** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et notamment le respect des dispositions fixées par le règlement ANC 2018-06 applicable aux associations à compter du 1er janvier 2020 et dans le respect du principe de prudence.

Les notes ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été arrêtés par le Conseil d'Administration de l'association.

Le bilan de l'exercice présente un total de 1 267 055 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 1 399 080 euros et un total charges de 1 429 648 euros, dégageant ainsi un résultat de -30 568 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2025 et finit le 31/12/2025.
Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Le règlement ANC N°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif au Plan Comptable Général, s'applique obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025. Ce changement de réglementation constitue un changement de méthode comptable s'appliquant de façon prospective. En conséquence, les comptes comparatifs de l'exercice précédent n'ont pas été retraités.

Les principales évolutions concernent :

- Une redéfinition du résultat exceptionnel : il regroupe d'une part les seuls éléments liés à un événement majeur et inhabituel, et d'autre part les seuls éléments liés à une origine purement fiscale, telles que les amortissements dérogatoires ou les provisions réglementées. En conséquence, les autres opérations habituellement constatées en résultat exceptionnel sont, selon leur nature, classées en résultat d'exploitation ou en résultat financier, impactant ainsi désormais le résultat courant

Règles et Méthodes Comptables

- La suppression de la technique du transfert de charge : les éléments concernés sont soit inscrits dans des comptes de produits spécifiques, soit au crédit des comptes de charges concernés
- Une simplification des états financiers et du plan de comptes offrant une structure plus claire adaptée aux besoins actuels des associations.

Les principaux impacts significatifs sont repris dans ces tableaux, en indiquant l'impact au niveau du compte de résultat, *(ou peuvent être rédigés)* :

Présentation des montants comptabilisés dans le résultat courant 2025 d'éléments qui auraient figuré en résultat exceptionnel avant l'application du Règlement :

Opération	Montant	Ancienne réglementation	Nouvelle réglementation
Produits de cessions d'immobilisation	1 500 €	Résultat exceptionnel	Résultat d'exploitation
Frais mission TOGO	2 425 €	Résultat exceptionnel	Résultat d'exploitation

Présentation des changements induits par la suppression de la technique de transferts de charges

Opération	Montant	Ancienne réglementation	Nouvelle réglementation
Remboursement de frais de personnel	13 155 €	Reprise sur provisions et transferts de charges	En déduction des frais de personnel

Règles et Méthodes Comptables

Aucun autre changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les comptes annuels intègrent l'intégralité des comptabilités des Antennes Locales de l'association, constituant des établissements secondaires n'ayant pas la personnalité juridique.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

§ Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications admises par l'avis 2005-D du Comité D'urgence du CNC, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage sans rechercher leur durée d'utilisation.

§ Immobilisations décomposables : l'association n'a déterminé aucun composant existant sur les biens figurant à l'actif à l'ouverture de l'exercice. Lorsque des composants sont identifiés à l'occasion de réparations ou d'opérations sur les immobilisations, ils sont amortis sur leur durée de vie économique.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Annexe libre

Informations générales, Engagements financiers et autres éléments significatifs

Description de l'objet social :

L'association Départementale de Protection Civile de Loire Atlantique a pour objet de mettre en oeuvre tous les moyens dont elle dispose en vue d'assurer la protection des populations civiles contre les dangers en temps de paix comme en temps de crise.

A ce titre, et en étroite collaboration avec l'ensemble des pouvoirs publics, ainsi qu'avec tous les partenaires soucieux de soutenir son but, l'ADPC 44 fonde ses actions de sensibilisation et d'information du public sur :

- la prévention des accidents de toutes nature
- la formation aux premiers secours et à la sécurité.

De plus, elle est susceptible de participer sur le territoire du département de Loire Atlantique, à la demande des pouvoirs publics, des organismes publics ou privés, ou à son initiative, à toutes les opérations de secours, de couverture sanitaire ou d'aide humanitaire.

A la demande de la FNPC ou d'une association affiliée en liaison avec la FNPC, elle peut étendre son action de secours ou d'aide humanitaire en dehors des limites du département de Loire Atlantique.

Autres informations :

L'association est affiliée à la Fédération Nationale de Protection Civile, et à ce titre bénéficie d'une délégation de l'agrément national pour participer aux missions de sécurité civile délivré par Arrêté Ministériel du 30 août 2006, renouvelé pour une nouvelle période de trois ans par l'Arrêté Ministériel en date du 18 juillet 2018 (JO du 22/07/2018).

Autres éléments significatifs :

· Indemnité de fin de carrière :

Compte tenu qu'il y a peu de personnel permanent et essentiellement des vacataires, aucune provision pour engagement d'indemnités de fin de carrière n'est constatée.

· Rémunération des dirigeants :

En application de la loi N° 2006-586 du 23 mai 2006, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Annexe libre

- Les administrateurs de l'association ne sont pas rémunérés et ne bénéficient d'aucun avantage en nature
- L'association n'a pas de cadre dirigeant salarié

· Compte d'Emploi Annuel des Ressources (Avis CNC N° 2008-08 du 3 avril 2008):

Au titre de l'exercice, l'association a procédé à des opérations faisant appel à la générosité publique concernant des opérations non affectées. cependant, elle n'a pas perçu de dons pour un montant supérieur à 153 000 euros. En conséquence, le Compte d'Emploi Annuel des Ressources n'est pas fourni.

Dans le cadre de la convention avec la Préfecture de Loire Atlantique pour le Plan Grand Froid, il a été constaté des engagements à réaliser sur ressources affectées, afin de constater l'engagement de l'association. La période d'activité se situant d'octobre à mars de l'année suivante, l'ensemble des dépenses n'est pas engagé au 31 décembre (Cf annexe Fonds dédiés)

- Evaluation des contributions volontaires en nature :

Personnel bénévole sur les activités opérationnelles : 100 594 heures.

Les autres heures de bénévolat (temps administratif ...) ne sont pas recensées.

Les heures de bénévolat sont valorisées au taux horaire de 15 €, selon la recommandation de la FNPC

- Eléments exceptionnels :

Au titre de l'exercice, il a été procédé à une correction d'erreur comptable des exercices précédents, relatif aux amortissements pratiqués. En raison d'une erreur matérielle, les dotations aux amortissements des 3 exercices précédents ont été majorées. En conséquence, les amortissements cumulés ont été corrigés et il a été constaté, conformément au Plan Comptable Général, une régularisation en produits exceptionnels d'un montant de 30 162 euros.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre	416 221					416 221
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement	171 811					171 811
	Instal technique, matériel outillage industriels	384 727		44 926			429 652
	Instal., agencement, aménagement divers	5 050					5 050
	Matériel de transport	477 216		524			477 740
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	61 719					61 719
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 516 743		45 450			1 562 193	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	15					15
	Prêts et autres immobilisations financières	14 924		200		400	14 724
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	14 940		200		400	14 740
TOTAL		1 531 683		45 650		400	1 576 933

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'éta blissement et de dév eloppement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	165 159	20 811		185 970
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	67 184	11 959	10	79 132
	Instal technique, matériel outillage industriels	317 077	22 724	16 624	323 177
	Autres instal., agencement, aménagement divers	1 591	735		2 326
	Matériel de transport	246 208	30 999	8 900	268 307
	Matériel de bureau, mobilier	51 381	6 400	4 639	53 143
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	848 600	93 629	30 173	912 056	
TOTAL		848 600	93 629	30 173	912 056

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	14 724	14 724	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	106 615	106 615	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 074	1 074	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	3 257	3 257	
	Charges constatées d'avance	4 935	4 935	
TOTAL DES CREANCES		130 606	130 606	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes et de crédit à 1an max. à l'origine	700	700		
	Emprunts dettes et de crédit à plus 1 an à l'origine	235 772	37 061	110 127	88 584
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	40 826	40 826		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	27 939	27 939		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	30 719	30 719		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	17 787	17 787		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	77 737	77 737		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	12 755	12 755		
TOTAL DES DETTES		444 236	245 525	110 127	88 584
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		38 822			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		4 935	4 935
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			4 935

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION Formations non réalisées		12 755	12 755
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			12 755

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	484 914		(2)		484 912
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité		115 040	200 595	100 297	215 338
Autres réserves					
Report à nouveau	173 267			100 297	72 970
Excédent ou déficit de l'exercice	115 040	(115 040)		30 568	(30 568)
Situation nette	773 222		200 592	231 163	742 652
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	872		2 394	3 266	
Provisions réglementées					
TOTAL	774 095		202 986	234 429	742 652

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Plan Grand Froid - Préfecture Loire Atlantique	20 652	20 652	64 308	64 308
Projet Cadets de la Protection Civile - Département & Ré	17 236	7 777		9 459
TOTAL	37 888	28 429	64 308	73 767

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Mécénat			6 400	6 400
Total			6 400	6 400
Legs et donations				
Total				
TOTAL			6 400	6 400

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Dons en matériel, prestations et consommables		2 592
		2 592
Prestations en nature		
Mise à disposition de locaux	6 791	
Mecenat de compétence		8 604
Mise à disposition de personnel		
	6 791	8 604
Bénév olat		
Bénév oles activ ités opérationnelles	1 508 910	1 641 045
	1 508 910	1 641 045
Total	1 515 701	1 652 240

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Dons en nature		2 592
Mise à disposition de locaux	6 791	
	6 791	2 592
Prestations		
Mécénat de compétence		8 604
Mise à disposition de personnel		
		8 604
Personnel bénév ole		
Activ ités opérationnelles	1 508 910	1 641 045
	1 508 910	1 641 045
Total	1 515 701	1 652 240

DETAIL DES COMPTES

Détail de l' Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	664 877	52,47	683 083	55,67	(18 206)	-2,67
Constructions	322 930	25,49	355 689	28,99	(32 759)	-9,21
Bâtiments	416 221	32,85	416 221	33,92		
Agencements et aménagements de	141 338	11,15	141 338	11,52		
Amenagement centre de formation	30 473	2,41	30 473	2,48		
Amort. Bâtiment	(185 970)	-14,68	(165 159)	-13,46	(20 811)	-12,60
Amort. Agencements	(69 199)	-5,46	(59 323)	-4,83	(9 876)	-16,65
Compte n° 2813510	(9 934)	-0,78	(7 861)	-0,64	(2 072)	-26,36
Installations techniques, matériel et outillage	106 475	8,40	67 650	5,51	38 826	57,39
Matériel DPS	231 669	18,28	224 944	18,33	6 725	2,99
Matériel Radios	27 226	2,15	25 552	2,08	1 674	6,55
Matériel Pédagogique	48 560	3,83	45 988	3,75	2 572	5,59
Matériel Pédagogique Centre Formation	19 419	1,53	17 485	1,43	1 934	11,06
Matériel aide population	82 078	6,48	57 868	4,72	24 210	41,84
Matériel hors DPS	20 701	1,63	12 890	1,05	7 811	60,60
Amort. Mat.DPS	(187 215)	-14,78	(184 251)	-15,02	(2 964)	-1,61
Amort. - Matériel Radios	(17 313)	-1,37	(14 744)	-1,20	(2 569)	-17,42
Amort. Mat. Pédagogique	(41 529)	-3,28	(43 122)	-3,51	1 593	3,69
Amortissement CF	(14 481)	-1,14	(11 841)	-0,97	(2 640)	-22,29
Amort. Mat. aide Populations	(53 247)	-4,20	(54 814)	-4,47	1 567	2,86
Amort. Matériel hors DPS	(9 392)	-0,74	(8 305)	-0,68	(1 087)	-13,09
Autres immobilisations corporelles	220 731	17,42	244 804	19,95	(24 073)	-9,83
A.I.C. - Installations général	5 050	0,40	5 050	0,41		
Matériel de Transport	463 538	36,58	463 014	37,74	524	0,11
Aménagement Matériel de transport	14 202	1,12	14 202	1,16		
Matériel bureau et informatiqu	61 719	4,87	61 719	5,03		
Compte n° 2818100	(2 326)	-0,18	(1 591)	-0,13	(735)	-46,23
Amortissement mat. transport	(265 111)	-20,92	(243 959)	-19,88	(21 153)	-8,67
Compte n° 2818210	(3 196)	-0,25	(2 249)	-0,18	(947)	-42,10
Amort. Mat. informatique	(53 143)	-4,19	(51 381)	-4,19	(1 762)	-3,43
Autres titres immobilisés	15		15			
Titres immobilisés	15		15			
Autres immobilisations financières	14 724	1,16	14 924	1,22	(200)	-1,34
Dépôts et cautionnements versé			20		(20)	-100,0
Cautions versées	14 724	1,16	14 904	1,21	(180)	-1,21
TOTAL IV - Actif Circulant NET	602 179	47,53	543 874	44,33	58 305	10,72
Avances & acomptes versés sur commandes	1 023	0,08	3 192	0,26	(2 169)	-67,96
Fournisseurs - acomptes versés	1 023	0,08	3 192	0,26	(2 169)	-67,96
Créances clients, usagers et comptes rattachés	106 615	8,41	166 540	13,57	(59 925)	-35,98
Collectif clients débiteurs	96 247	7,60	164 815	13,43	(68 569)	-41,60
Facture à établir	10 368	0,82	1 725	0,14	8 643	501,07
Autres créances	4 332	0,34	4 826	0,39	(494)	-10,24
Collectif fournisseurs débiteurs	3 257	0,26	1 072	0,09	2 185	203,74
Tickets Restaurant	1 074	0,08	3 754	0,31	(2 679)	-71,38
Charges constatées d'avance	4 935	0,39	4 905	0,40	31	0,63
Charges constatées d'avance	4 935	0,39	4 905	0,40	31	0,63

Détail de l' Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Valeurs mobilières de placement	30 000	2,37	30 000	2,45		
Autres v aleurs mobilières	30 000	2,37	30 000	2,45		
Disponibilités	455 274	35,93	334 412	27,26	120 863	36,14
Banques	12 321	0,97	6 716	0,55	5 605	83,46
CM FORMATION PROFESSIONNELLE 00010197818	61 630	4,86	63 538	5,18	(1 908)	-3,00
CM FORMATIONS 00010197820	949	0,07	625	0,05	324	51,81
CM ADPC 00010197802	78 950	6,23	77 282	6,30	1 667	2,16
CM ADPC 00010197801	13 041	1,03	11 087	0,90	1 954	17,63
CM DPS 00010197819	8 355	0,66	982	0,08	7 373	751,21
CM PROJET HUM ANITAIRE 00010197844	14 083	1,11	25 060	2,04	(10 978)	-43,81
CM PLAN HIVERNAL 00010197803	5 486	0,43	375	0,03	5 111	N/S
Compte n°512LOR0	126 829	10,01	97 855	7,98	28 974	29,61
Compte n°512PGF0	133 177	10,51	50 644	4,13	82 533	162,97
Caisse Centre de Formation	156	0,01	151	0,01	5	3,32
Caisses	297	0,02	96	0,01	202	210,76
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 267 055	100,00	1 226 957	100,00	40 099	3,27

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	742 652	58,61	774 095	63,09	(31 443)	-4,06
Total des fonds propres (situation nette)	742 652	58,61	773 222	63,02	(30 570)	-3,95
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	484 912	38,27	484 914	39,52	(2)	
Fonds associatif (sans droit d	484 912	38,27	484 914	39,52	(2)	
Réserves pour projet de l'entité	215 338	17,00			215 338	
Réser v es pour projet (immobilier)	215 338	17,00			215 338	
Report à nouveau	72 970	5,76	173 267	14,12	(100 297)	-57,89
Report à nouv eau (solde crédi	72 970	5,76	173 267	14,12	(100 297)	-57,89
Excédent ou déficit de l'exercice	(30 568)	-2,41	115 040	9,38	(145 609)	-126,5
Total des autres fonds propres			872	0,07	(872)	-100,0
Subventions d'investissement			872	0,07	(872)	-100,0
S.I. - Communes ou Communautés			2 394	0,20	(2 394)	-100,0
S.I. CR - Communes ou Communau			(1 522)	-0,12	1 522	100,00
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	80 167	6,33	37 888	3,09	42 279	111,59
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	73 767	5,82	37 888	3,09	35 879	94,70
engagements à réaliser sur sub	64 308	5,08	20 652	1,68	43 656	211,39
Fonds dédiés - Subv . Expl. Cadet	9 459	0,75	17 236	1,40	(7 777)	-45,12
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	6 400	0,51			6 400	
Fonds dédiés sur contrib. financ. d'autres org.	6 400	0,51			6 400	
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	444 236	35,06	414 974	33,82	29 262	7,05
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	236 472	18,66	274 794	22,40	(38 322)	-13,95
Emprunt Bâtiment	192 109	15,16	211 900	17,27	(19 791)	-9,34
Emprunts Véhicules 50 k€			2 548	0,21	(2 548)	-100,0
Emprunts Véhicules 83 k€	43 663	3,45	60 147	4,90	(16 483)	-27,40
Virements de fonds	700	0,06	200	0,02	500	250,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			60		(60)	-100,0
Usagers créditeurs - acomptes			60		(60)	-100,0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40 826	3,22	34 397	2,80	6 429	18,69
Collectif fournisseurs créditeurs	37 126	2,93	28 310	2,31	8 816	31,14
Factures non parvenues	3 700	0,29	6 087	0,50	(2 387)	-39,21
Dettes fiscales et sociales	76 445	6,03	59 112	4,82	17 334	29,32
Personnels - Dettes Provision Congés payés	27 939	2,21	23 402	1,91	4 537	19,39
URSSAF	14 170	1,12	9 736	0,79	4 434	45,54
Mutuelle	1 670	0,13	1 762	0,14	(92)	-5,20
Caisse de retraite non cadre	4 917	0,39	2 976	0,24	1 942	65,26
Caisse de prév oyance	1 366	0,11	1 062	0,09	304	28,65
Org. Soc. - Prov ision charges	8 595	0,68	7 834	0,64	762	9,72
Prélèv ement à la source	705	0,06	270	0,02	435	160,80
Formation continue	5 942	0,47	5 808	0,47	134	2,31

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Taxe sur les salaires	11 140	0,88	6 262	0,51	4 878	77,90
Autres dettes	77 737	6,14	34 297	2,80	43 441	126,66
Collectif clients créditeurs	12 977	1,02	7 878	0,64	5 099	64,72
Div ers - charges à payer	64 761	5,11	26 418	2,15	38 342	145,14
Produits constatés d'avance	12 755	1,01	12 315	1,00	440	3,57
Produits constatés d'av ance	12 755	1,01	12 315	1,00	440	3,57
Total du passif	1 267 055	100,00	1 226 957	100,00	40 099	3,27

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 364 975	100,00	1 398 314	100,00	(33 339)	-2,38
Cotisations	18 865	1,38	16 715	1,20	2 150	12,86
Cotisations des adhérents	18 865	1,38	16 715	1,20	2 150	12,86
Ventes de biens et services	1 071 898	78,53	1 097 925	78,52	(26 027)	-2,37
Ventes de biens	10 588	0,78	16 018	1,15	(5 429)	-33,90
Rev entes div erses	4 669	0,34	5 406	0,39	(736)	-13,62
Rev entes tenues de secours	49		1 850	0,13	(1 801)	-97,35
Rev entes Boutiques FNPC	611	0,04	1 079	0,08	(468)	-43,36
Rev ente v éhicules			6 850	0,49	(6 850)	-100,0
REMB FORMATION BENEVOLE	5 259	0,39	834	0,06	4 426	530,89
Ventes de prestations de service	1 061 309	77,75	1 081 907	77,37	(20 597)	-1,90
PSC1 FI SIEGE	315 019	23,08	290 453	20,77	24 566	8,46
PSC1 FI ANTENNE	24 200	1,77	35 868	2,57	(11 668)	-32,53
PSC1 FC Siège	2 800	0,21	2 025	0,14	775	38,27
PSC1 e-learning	8 920	0,65	8 760	0,63	160	1,83
PSE FI Siège	25 337	1,86	40 767	2,92	(15 430)	-37,85
PSE1 FI ANTENNE	1 470	0,11	1 125	0,08	345	30,67
PSE FC Siege	7 730	0,57	3 010	0,22	4 720	156,81
PSE1 FC antenne	360	0,03	510	0,04	(150)	-29,41
PSE2 FI siège	8 013	0,59	12 053	0,86	(4 040)	-33,52
PSE2 FC siège	5 509	0,40	3 500	0,25	2 009	57,39
PSE2 FC antenne	330	0,02	375	0,03	(45)	-12,00
SST FI SIEGE	62 390	4,57	56 940	4,07	5 450	9,57
MAC SST SIEGE	31 488	2,31	31 035	2,22	453	1,46
GQS SIEGE	32 360	2,37	42 135	3,01	(9 775)	-23,20
GQS antenne	8 440	0,62	6 250	0,45	2 190	35,04
GSD - CF	5 600	0,41	7 315	0,52	(1 715)	-23,44
Initiateur GQS - Siège	270	0,02			270	
GSD antennes	500	0,04			500	
IPSEN siège	5 180	0,38	1 200	0,09	3 980	331,67
SECOURS CANIN	8 710	0,64	6 645	0,48	2 065	31,08
Secours Canin - Antenne	995	0,07	2 445	0,17	(1 450)	-59,30
PSE MER FI SIEGE	8 000	0,59	8 000	0,57		
PSE MER FC siège	3 000	0,22	3 600	0,26	(600)	-16,67
Apprendre à Porter Secours - Antennes	775	0,06	1 240	0,09	(465)	-37,50
PIC F	480	0,04	7 910	0,57	(7 430)	-93,93
PAE PSC	420	0,03	5 830	0,42	(5 410)	-92,80
PAE PSE	(280)	-0,02	4 310	0,31	(4 590)	-106,5
FC PAE PSC	130	0,01	260	0,02	(130)	-50,00
FC PAE PSE	590	0,04	130	0,01	460	353,85
EPI - Equipier Première Interv ention - CF	5 380	0,39	5 640	0,40	(260)	-4,61
Ev acuation : guide file - serre file	1 200	0,09	1 625	0,12	(425)	-26,15
Lutte Incendie - CF	3 150	0,23	1 050	0,08	2 100	200,00
AEP 1 - Antennes	225	0,02	120	0,01	105	87,50
AEP 2 - Antennes			(280)	-0,02	280	100,00
Autres formations			1 680	0,12	(1 680)	-100,0
Formations fact. d'av ance	12 285	0,90	4 750	0,34	7 535	158,63
FORMATION CANIN	150	0,01	285	0,02	(135)	-47,37
Prestations D.P.S	414 913	30,40	377 243	26,98	37 670	9,99
Rev ersion D.P.S Solidarité Nat	5 423	0,40	74 631	5,34	(69 208)	-92,73
Rev ersion D.P.S Solidarité aut	10 081	0,74	7 556	0,54	2 525	33,42
Autres prestations opérationne	41 835	3,06	870	0,06	40 965	N/S
Autres prestations	2 250	0,16	4 280	0,31	(2 030)	-47,43
MATÉRIEL DE SECOURS	3 930	0,29	10 218	0,73	(6 288)	-61,54
Remboursement Repas	500	0,04	233	0,02	267	114,59
Produits des activités annexes	1 400	0,10	1 400	0,10		
Locations div erses	1 300	0,10	1 140	0,08	160	14,04

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Location matériel PGF	2 200	0,16	5 720	0,41	(3 520)	-61,54
Mise à disposition de personnel facturée	(13 695)	-1,00			(13 695)	
Frais d'env oi	48		56		(7)	-13,33
Produits de tiers financeurs	242 298	17,75	207 984	14,87	34 314	16,50
Concours publics et subventions	158 311	11,60	142 979	10,23	15 332	10,72
Subv entions			1 000	0,07	(1 000)	-100,0
Subv . d'exploit - Communes	1 052	0,08	2 100	0,15	(1 048)	-49,89
Subv . d'exploit - Département			22 375	1,60	(22 375)	-100,0
Subv . d'exploit - Etat PGF			85 000	6,08	(85 000)	-100,0
Subv ention FIFD			11 250	0,80	(11 250)	-100,0
Subv ention Service civique			1 700	0,12	(1 700)	-100,0
Subv entions d'exploitation ETAT			19 554	1,40	(19 554)	-100,0
Subv entions d'exploitation	1 000	0,07			1 000	
Subv . d'exploitation Communes	3 748	0,27			3 748	
Subv entions d'exploitation - Département	20 000	1,47			20 000	
Subv entions d'exploitation - Région PDL	123 088	9,02			123 088	
Subv entions d'exploitation - FIFD	8 550	0,63			8 550	
Quote-part des subv . d'inv . virée au résultat	872	0,06			872	
Ressources générosité du public - Dons manuels	57 821	4,24	64 888	4,64	(7 067)	-10,89
Dons membres et autres	2 416	0,18	1 004	0,07	1 412	140,64
Dons Générosité du Public	2 084	0,15	2 556	0,18	(472)	-18,47
Dons TOGO	3 448	0,25	17 960	1,28	(14 513)	-80,80
Dons - Abandons de frais des bénév oles	49 874	3,65	43 368	3,10	6 506	15,00
Ressources générosité du public - Mécénats	26 166	1,92	117	0,01	26 049	N/S
Mécénats	26 166	1,92	117	0,01	26 049	N/S
Autres produits d'exploitation	31 914	2,34	75 691	5,41	(43 777)	-57,84
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			14 057	1,01	(14 057)	-100,0
Transferts de charges d'exploit			13 584	0,97	(13 584)	-100,0
Remboursement de charges div er			473	0,03	(473)	-100,0
Utilisations des fonds dédiés	28 429	2,08	61 506	4,40	(33 077)	-53,78
Reports subv . non utilisées ex. antérieurs	28 429	2,08	61 506	4,40	(33 077)	-53,78
Pdts des cessions immo incorp. corp.	1 500	0,11			1 500	
Produits des cessions d'immos corp.	1 500	0,11			1 500	
Autres produits	1 985	0,15	128	0,01	1 857	N/S
Produit divers de gestion cour	37		128	0,01	(91)	-70,80
Indemnités d'assurance	1 948	0,14			1 948	
Total des charges d'exploitation	1 425 287	104,42	1 282 604	91,73	142 682	11,12
Achats de marchandises	10 557	0,77	578	0,04	9 979	N/S
Achats divers pour rev ente	10 557	0,77	472	0,03	10 085	N/S
Achats boutique FNPC			106	0,01	(106)	-100,0
Autres achats et charges externes	625 506	45,83	599 427	42,87	26 079	4,35
Renforts DPS autres APC	3 032	0,22	159	0,01	2 873	N/S
Electricité, Gaz, Eau, Fioul	4 940	0,36	6 986	0,50	(2 046)	-29,28
Produits d'entretien et petits	6 073	0,44	7 350	0,53	(1 277)	-17,38
Pharmacie et petits matériel D	14 527	1,06	12 107	0,87	2 420	19,99

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Oxygène recharge	2 055	0,15	783	0,06	1 272	162,60
Matériel de secours	9 906	0,73	989	0,07	8 917	901,54
Fourniture DSA	3 564	0,26	2 126	0,15	1 438	67,61
Aménagement v éhicules	114	0,01			114	
Achat tentes	7 640	0,56			7 640	
Fournitures Vélo	9 259	0,68	13 353	0,95	(4 094)	-30,66
Tenues Bénév oles	177	0,01	16 426	1,17	(16 250)	-98,93
Chaussures secouristes	1 230	0,09	1 280	0,09	(50)	-3,91
Petits matériels radios	1 376	0,10	45		1 331	N/S
Petits matériel Hors DPS	2 920	0,21	883	0,06	2 038	230,87
Fournitures administrativ es et	4 968	0,36	8 783	0,63	(3 815)	-43,44
Fournitures et matériel péd ago	2 390	0,18	656	0,05	1 734	264,10
Consommable matériel pédagogiq	2 882	0,21	4 203	0,30	(1 321)	-31,43
Matériel Pédagogique	1 557	0,11	3 665	0,26	(2 108)	-57,52
Matériel Informatique	2 611	0,19	245	0,02	2 366	966,69
Fourn. Téléphones			434	0,03	(434)	-100,0
Carburant	26 714	1,96	32 085	2,29	(5 371)	-16,74
Locations immobilières	70 987	5,20	65 470	4,68	5 517	8,43
Locations immobilières	250	0,02	250	0,02		
Locations de matériels	7 063	0,52	12 759	0,91	(5 695)	-44,64
Location matériel informatique	17 365	1,27	16 865	1,21	500	2,96
Location d'équipements	5 294	0,39	2 191	0,16	3 103	141,60
Location matériel de transport	30 937	2,27	24 801	1,77	6 136	24,74
Location matériel médical et o	7 004	0,51	10 891	0,78	(3 887)	-35,69
Charges locativ es et de coprop	30 388	2,23	12 735	0,91	17 654	138,63
Entretiens et réparations			168	0,01	(168)	-100,0
Réparations sur bien immobili	12 909	0,95	98	0,01	12 811	N/S
Entretien et réparations sur b	1 033	0,08	981	0,07	52	5,31
Entretien et réparations v éhic	7 987	0,59	2 152	0,15	5 835	271,12
AE-033-GY	293	0,02	1 541	0,11	(1 248)	-80,99
BR-105-RE			1 031	0,07	(1 031)	-100,0
BY-361-HM	919	0,07	374	0,03	545	145,90
CA-076-BR	572	0,04	1 117	0,08	(544)	-48,75
CF-306-ZR	1 258	0,09	2 066	0,15	(808)	-39,10
CF-835-VT	88	0,01	672	0,05	(584)	-86,90
CG-074-DG	618	0,05	325	0,02	292	89,92
CG-985-FQ			945	0,07	(945)	-100,0
CV-768-TK	1 517	0,11	404	0,03	1 113	275,51
CX-250-LE	1 785	0,13	639	0,05	1 146	179,38
DB-730-VY	753	0,06	632	0,05	121	19,19
DE-119-KL			65		(65)	-100,0
DE-177-KL			82	0,01	(82)	-100,0
DK-305-JQ			2 335	0,17	(2 335)	-100,0
DK-372-CP	77	0,01	1 903	0,14	(1 827)	-95,98
DR-215-WD	226	0,02	453	0,03	(227)	-50,09
DW-016-AA	459	0,03	594	0,04	(134)	-22,63
DW- 505- YQ	238	0,02	231	0,02	7	3,16
DW-733-SP	455	0,03	679	0,05	(224)	-33,03
DY-547-DQ	324	0,02	1 894	0,14	(1 571)	-82,92
DZ-260-NB	438	0,03	2 437	0,17	(1 999)	-82,02
EC-751-LT	268	0,02	2 620	0,19	(2 352)	-89,78
EG-006-JW	3 587	0,26	852	0,06	2 735	320,96
EJ-918-EN	1 576	0,12	72	0,01	1 504	N/S
EK-082-MN	551	0,04	409	0,03	142	34,57
EV-059-WX	122	0,01	620	0,04	(497)	-80,25
EW-721-WL	145	0,01	263	0,02	(118)	-44,81
FC-074-MJ	231	0,02	852	0,06	(621)	-72,84
FE-430-DV	794	0,06	350	0,03	444	127,13
FM-334-PD	823	0,06	413	0,03	410	99,18
FN-462-PX	37		904	0,06	(867)	-95,91
FQ-460-BZ	3 105	0,23	606	0,04	2 498	411,96
FT-038-DX	1 221	0,09	65		1 156	N/S
GD-970-DM	190	0,01			190	

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
GQ-060-GL	794	0,06	65		729	N/S
Lavage véhicule	330	0,02	792	0,06	(462)	-58,33
Flocage véhicule	2 804	0,21	3 132	0,22	(328)	-10,46
Entretien et rép. matériel	616	0,05			616	
Entretien sur mat. Pedag			683	0,05	(683)	-100,0
Entretien nettoyage Vêtements	2 264	0,17	1 807	0,13	457	25,28
Réparation Gerbeur	360	0,03	540	0,04	(180)	-33,33
Maintenance	2 382	0,17	13 813	0,99	(11 431)	-82,76
Maintenance informatique et co	15 572	1,14	9 442	0,68	6 129	64,91
Hébergement Internet	108	0,01	413	0,03	(305)	-73,87
Maintenance matériel médical e	348	0,03			348	
Maintenance extincteurs	861	0,06	1 857	0,13	(996)	-53,63
Nettoyage locaux	11 918	0,87	15 890	1,14	(3 973)	-25,00
Assurances véhicules	27 396	2,01	23 852	1,71	3 543	14,86
Assurances locaux			1 021	0,07	(1 021)	-100,0
Documentation générale	24				24	
Frais de séminaires, colloques	2 211	0,16	454	0,03	1 757	386,81
Dépenses de formations	15 692	1,15	17 444	1,25	(1 752)	-10,04
Personnel extérieur - Sécurité	17 985	1,32	33 496	2,40	(15 511)	-46,31
Honoraires comptables/juridiqu	24 147	1,77	21 365	1,53	2 781	13,02
Frais d'actes et de contentieu			378	0,03	(378)	-100,0
Ramassage déchets DPS	338	0,02	357	0,03	(19)	-5,31
Publicité, publications, relat			43		(43)	-100,0
Publicité - annonces	1 485	0,11	1 354	0,10	132	9,73
Objets publicitaires - boutique	2 409	0,18			2 409	
Salon, foires expositions ...	1 445	0,11	1 055	0,08	390	36,98
Cadeaux clients	6 217	0,46	5 847	0,42	370	6,33
Pourboires et dons	50				50	
Transports de biens et transpo	542	0,04	490	0,04	52	10,66
Transports de biens et person.	2 386	0,17			2 386	
Déplacements, missions et réce	136	0,01			136	
Frais de déplacements	43 110	3,16	39 924	2,86	3 186	7,98
Frais déplt Hors 44	2 689	0,20	236	0,02	2 453	N/S
Frais parking / péages	1 867	0,14	6 102	0,44	(4 235)	-69,40
Frais bénévol es Abandons frais	49 874	3,65	43 368	3,10	6 506	15,00
Frais de déménagements	1 400	0,10	1 400	0,10		
Frais de missions - repas hébe	6 875	0,50	21 172	1,51	(14 297)	-67,53
Logistique DPS	24 356	1,78	15 907	1,14	8 449	53,12
Frais missions TOGO	2 425	0,18			2 425	
Frais de réception	17 444	1,28	12 390	0,89	5 054	40,79
Cohésion	634	0,05	348	0,02	286	82,13
Affranchissements / frais post	640	0,05	410	0,03	230	56,10
Frais de télécommunications -	2 341	0,17	2 545	0,18	(204)	-8,02
Abonnement internet	3 968	0,29	3 454	0,25	514	14,89
Frais de télécommunications -	2 569	0,19	4 242	0,30	(1 673)	-39,43
Serv ices et frais bancaires	2 633	0,19	1 938	0,14	695	35,85
Cotisations	37		37			
Impôts, taxes et versements assimilés	31 352	2,30	25 429	1,82	5 924	23,30
Taxe sur salaires	11 140	0,82	6 262	0,45	4 878	77,90
Formation Continue	9 391	0,69	7 703	0,55	1 688	21,91
Taxe foncière	9 497	0,70	9 347	0,67	150	1,61
Autres impôts - taxe ord. Ména	844	0,06	693	0,05	151	21,86
Cartes grises	303	0,02	1 224	0,09	(921)	-75,26
Redev ances radios	150	0,01	200	0,01	(50)	-25,00
Taxes div erses	27				27	
Salaires	406 253	29,76	359 999	25,75	46 254	12,85
Salaires bruts	427 668	31,33	351 976	25,17	75 692	21,50
Variation provision congés pay	4 537	0,33	(5)		4 542	N/S
Indemnités et av antages divers	437	0,03	305	0,02	132	43,26
Indemnité de rupture conv entionnelle	3 200	0,23	5 885	0,42	(2 685)	-45,63

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Service Civique	574	0,04	1 838	0,13	(1 263)	-68,75
Aide à l'emploi - indemnisation France Travail	(16 355)	-1,20			(16 355)	
PEC frais de formations - Uniformation	(13 155)	-0,96			(13 155)	
Aide Services Civiques	(653)	-0,05			(653)	
Cotisations sociales	125 898	9,22	88 516	6,33	37 382	42,23
Cotisations à l'URSSAF	84 200	6,17	56 885	4,07	27 315	48,02
Cotisations mutuelle	3 729	0,27	3 549	0,25	180	5,08
Cotisations caisses de retrait	24 901	1,82	17 673	1,26	7 228	40,90
Cotisations caisses de prévoyance	3 557	0,26	2 957	0,21	601	20,31
Cotisations Autres organismes	762	0,06	(1 876)	-0,13	2 638	140,59
Tickets Resto. bénévoles	5 399	0,40	6 814	0,49	(1 414)	-20,76
Médecine du travail - pharmacie	3 019	0,22	2 516	0,18	504	20,02
IJSS	331	0,02			331	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	93 618	6,86	108 540	7,76	(14 922)	-13,75
Dotations amortissements	93 618	6,86	108 540	7,76	(14 922)	-13,75
Reports en fonds dédiés	70 708	5,18	37 888	2,71	32 820	86,62
Reports en fonds dédiés	70 708	5,18	37 888	2,71	32 820	86,62
Autres charges	61 394	4,50	62 229	4,45	(834)	-1,34
Contributions FNPC et cotisations	51 735	3,79	50 836	3,64	900	1,77
Contributions FNPC / diplômes	1 396	0,10	1 377	0,10	20	1,43
Cotisations membres FNPC	7 260	0,53	6 450	0,46	810	12,56
Pertes sur créances irrécouvrables	833	0,06	3 531	0,25	(2 698)	-76,42
Charges diverses de gestion courante	170	0,01	36		134	377,43
Résultat d'exploitation	(60 312)	-4,42	115 710	8,27	(176 022)	-152,1
Total des produits financiers	3 942	0,29	3 591	0,26	351	9,77
Autres intérêts et produits assimilés	3 942	0,29	3 591	0,26	351	9,77
Tous produits financiers	3 942	0,29	3 591	0,26	351	9,77
Total des charges financières	4 361	0,32	5 225	0,37	(864)	-16,54
Intérêts et charges assimilées	4 361	0,32	5 225	0,37	(864)	-16,54
Intérêts sur emprunt	4 361	0,32	5 225	0,37	(864)	-16,54
Résultat financier	(419)	-0,03	(1 634)	-0,12	1 215	74,36
Résultat courant avant impôts	(60 731)	-4,45	114 076	8,16	(174 806)	-153,2
Produits exceptionnels	30 162	2,21	31 265	2,24	(1 102)	-3,53
Produits exceptionnels	30 162	2,21	31 265	2,24	(1 102)	-3,53
Produits exceptionnels sur opérations			324	0,02	(324)	-100,0
Remboursements Assurances			533	0,04	(533)	-100,0
Autres produits exceptionnels			2 529	0,18	(2 529)	-100,0
Cession immobilisations corporelles			27 400	1,96	(27 400)	-100,0
Quote-part des subventions d'investissement			479	0,03	(479)	-100,0
Autres produits exceptionnels	30 162	2,21			30 162	
Charges exceptionnelles			30 300	2,17	(30 300)	-100,0

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Charges exceptionnelles			30 300	2,17	(30 300)	-100,0
Amendes et pénalités			257	0,02	(257)	-100,0
Autres charges exceptionnelles			3 669	0,26	(3 669)	-100,0
Charges TOGO			18 797	1,34	(18 797)	-100,0
Compte n° 6752000			7 578	0,54	(7 578)	-100,0
Résultat exceptionnel	30 162	2,21	965	0,07	29 198	N/S
Excédent ou déficit de l'exercice	(30 568)	-2,24	115 040	8,23	(145 609)	-126,5
Contributions volontaires en nature	1 515 701	111,04	1 652 240	118,16	(136 539)	-8,26
Dons en nature			2 592	0,19	(2 592)	-100,0
Dons en nature			2 592	0,19	(2 592)	-100,0
Prestations en nature	6 791	0,50	8 604	0,62	(1 812)	-21,07
Prestations en nature	6 791	0,50	8 604	0,62	(1 812)	-21,07
Bénévolat	1 508 910	110,54	1 641 045	117,36	(132 135)	-8,05
Bénév olat	1 508 910	110,54	1 641 045	117,36	(132 135)	-8,05
Charges des contributions volontaires en nature	1 515 701	111,04	1 652 240	118,16	(136 539)	-8,26
Mise à disposition gratuite biens	6 791	0,50	2 592	0,19	4 199	162,03
Mise à disposition gratuite de biens	6 791	0,50	2 592	0,19	4 199	162,03
Prestations			8 604	0,62	(8 604)	-100,0
Prestation			8 604	0,62	(8 604)	-100,0
Personnel bénévole	1 508 910	110,54	1 641 045	117,36	(132 135)	-8,05
Personnel Bénév ole	1 508 910	110,54	1 641 045	117,36	(132 135)	-8,05